#### **X. Quomodo iter faciens aquila ministra viaticum et percepturum se esse praedixerit et perceperit.**

Inde sacerdotis meritoque graduque potitus,  
Tendebat populos vitae renovare fluentis.  
Forte viae comiti, sed praescius ipse futuri,  
«Fare, sodalis», ait «quo fercula sumere mens sit.»

«Haec et ego» dixit «dubio sub pectore mecum;  
Prandia non tulimus vasis, domus hospita non est,  
Ieiuni fessique itiner complere nequimus.»  
Respondit senior: «Domino si fidere discas,  
Providet ille dapes, vatem qui pascere corvos

Iussit; iam aspectas aquilam vaga flabra secantem?  
Nos valet hac etiam Omnipotens satiare ministra.»  
Dumque iter inceptum peragunt, venere sub amnem,  
Et volucrem rubro, quae celsa sub axe volarat,

Marmoris in ripa residere tuentur, at altus

«Cernis» ait vates «nostram super aequora servam?  
Curre, rogo, et Dominus misit quae munera defer.»  
Attulit ast piscem, medium secat atque ministrae  
Parte famem pellit, firmant sua pectora parte.  
Utque viam superant, iussis limphisque salutis

Pandit iter populis caeli per regna vocandis.

**XI. Quomodo praedicans populis fantasticum subito ignem diaboli et praeviderit venturum et venientem extinxerit.**

Tempore non alio pandens caelestia terris,  
Impia iam pulchre ludibria prodidit anguis.  
Namque repente sacris inmiscet talia dictis:  
«Panduntur quoties vobis mysteria regni,

Cor decet attentum sensusque adhibere benignos,  
Ne vaga pestiferi ludat vos aura chelydri,  
Qui sacra perversus conamina vertere nitens  
Gaudet vel modica turbari nube fideles,  
Ut nos alloquio Regis visuque superni

Abducat fallax vilis quasi servulus hostis.»  
Hos inter monitus vacuo de fomite surgens  
Vicinas rapit ignis edax sine viribus aedes,  
Quaque faces volitant, ventus iuvat, it fragor astris.  
Exilit elusum trepidi fantasmate vulgus

Festinum ignivomis unda succurrere tectis.  
Nescia sed fusis fallacia cedere limphis  
Ipsa sui levitate perit patriasque sub umbras  
Pompa redit vanusque vagis dolus abditur antris.  
Confusi rediere domum, veniamque precantes

Exorant proni vatem, fragilesque superbi  
Se gaudent agnosce dolos ac tela tyranni,  
Spiritus extinxit sacri quae praescia virtus.

**XII. Quomodo flammas domus cuiusdam ardantis oratione restinxerit.**

Quin etiam veri flammis crepitantibus ignes  
Arida deriperent tecti dum culmina quondam,  
Incubuit precibus, ventosque laresque retorquens  
Voce pericla fugat, iuvenum quae dextra nequibat.

Nec mirum vati fragilem cessisse caminum,  
Igniferis Satanae qui spicula torta pharetris  
Aetherio suerat umbone relidere Christi.